No caso de um mesmo projeto ser inscrito 02 (duas) 
vezes, a inscrição anterior será desconsiderada e terá validade apenas a 
última inscrição realizada. Em caso do mesmo projeto ser inscrito mais 
de 02 (duas) vezes, será desclassificado. 
2.8. O valor total deste edital é de 1.725.000,00 (um milhão setecentos e 
vinte e cinco mil reais) contemplando até 67 (sessenta e sete) projetos. 
Parágrafo Único: Para os projetos contemplados que visem à produção 
de espetáculos em artes cênicas ou demais apresentações e ações ao 
vivo, estes deverão obrigatoriamente realizar suas apresentações

[...]

O prazo para recebimento das propostas será de 15 (quinze) dias a 
contar da data de publicação deste Edital. 
5.7. Não serão aceitos documentos rasurados, ilegíveis ou com prazo de 
validade vencido. 

6. DAS CATEGORIAS E MÓDULOS FINANCEIROS 
6.1. O valor total deste edital é de R$ 1.950.000,00 (um milhão 
novecentos e cinquenta mil reais) contemplando até 42 (quarenta e dois) 
projetos conforme modalidades financeiras abaixo: 

CATEGORIA AUDIOVISUAL 

MÓDULO FINANCEIRO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE DE 
PROJETOS VALOR TOTAL 

01 R$ 10.000,00 12 R$ 120.000,00 
02 R$ 25.000,00 10 R$ 250.000,00

[...]

A despesa prevista no presente Edital correrá à conta do Programa 
de Trabalho: 13.305.0151.1096 – FORTALECIMENTO DAS AÇÕES 
EMERGENCIAIS DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DA COVID-19. 
Natureza de Despesa: 335043; Fonte de recurso: 210 – APOIO 
EMERGENCIAL AO SETOR CULTURAL – LEI Nº 14.017 sendo seu 
valor de R$ 1.950.000,00 (um milhão novecentos e cinquenta mil reais). 
12.2. A liberação do recurso para os projetos contemplados se dará 
após assinatura do Termo de Concessão de Apoio Financeiro entre o 
proponente e o Fundo Municipal de Cultura e o Conselho Municipal 
de Cultura - CONCULTURA. 
O recurso financeiro concedido será depositado em conta corrente do